reagido à notificação do despacho de aperfeiçoamento através do qual se lhe concedeu a
oportunidade de suprir a omissão de indicar norma (s) real (ais), interpretativa (s) ou
hipotética (s) que o Tribunal Constitucional pudesse escrutinar.

b) Condenar o recorrente em custas que se fixam em 15.000$00 (quinze mil escudos), nos
termos dos n.ºs 2 e 4 do artigo 94.º da Lei do Tribunal Constitucional e 127.º do Código
de Custas Judiciais.

Registe, notifique e publique.

Praia, 08 de dezembro de 2025

O Juiz Conselheiro-Relator,

João Pinto Semedo

Está Conforme